
  

 

 

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  О Б Р А З О В А Н И Я  

М Э Р И И  Г О Р О Д А  Я Р О С Л А В Л Я  

 

П Р И К А З  

17.07.2017 № 01-05/564 

О присвоении статуса муниципальной 

инновационной площадки, муниципального 

ресурсного центра, муниципальной 

стажировочной площадки образовательным 

учреждениям на 2017/2018 учебный год 

 

В соответствии с муниципальной программой «Развитие образования в городе 

Ярославле» на 2015-2017 годы, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Присвоить муниципальным образовательным учреждениям статус 

муниципальной инновационной площадки, муниципальной стажировочной площадки или 

муниципального ресурсного центра на 2017/2018 учебный год (приложение). 

2. Поручить МОУ «ГЦРО» обеспечить методическое сопровождение 

инновационной деятельности муниципальных инновационных площадок, стажировочных 

площадок.  

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Александрову Е.И., начальника 

отдела развития муниципальной системы образования. 

 

Директор департамента                                                                                             Е.А. Иванова 

 



  

 

Приложение  

к приказу департамента образования мэрии города 

Ярославля от 17.07.2017 № 01-05/564 

Список муниципальных образовательных учреждений, которым присвоен статус 

муниципальной площадки, муниципального ресурсного центра  

на 2017/2018 учебный год 

№ Учреждение Тема проекта 

 

Муниципальные стажировочные площадки 
36 Начальная школа-детский 

сад № 115 
Современные образовательные технологии в 
детском саду: новые возможности организации 
образовательного процесса с дошкольниками в 
соответствии с ФГОС ДО 

Муниципальные ресурсные центры 
54 МОУ «ГЦРО», лицей № 

86, гимназия № 1, СШ 
№№ 15, 17, 18, 23, 28, 31, 
43, 49, 57, 58, 59, 68, 87, 
89, 90, МДОУ №№ 55, 95, 
167, 212, 227, 228, 235, 
начальная школа – детский 
сад № 115, МОУ ДО ЦДТ 
«Россияне» 

Реализация Концепции развития математического 
образования в муниципальной системе образования 
г. Ярославля по кластерным направлениям 

 


